Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

S.D.F. B.V.

Gegevens onderneming

6

17-11-2021
F.15/20/247
NL:TZ:0000152766:F001
13-08-2020

mr. M.P. de Valk
mr S.F. Coelingh Bennink

07-09-2020
1

De besloten onderneming met beperkte aansprakelijkheid S.D.F. B.V., statutair 07-09-2020
gevestigd te Dronten, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 39099437, gevestigd aan de Compagniestraat 41

te (1813 SX) Alkmaar.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister is de onderneming een beleggingsmaatschappij. 07-09-2020
In praktijk hield de onderneming zich bezig met bemiddeling bij aankoop van 1

keukens en keukenapparatuur. De onderneming adviseerde particulieren bij

aankoop van een keuken bij een leverancier gevestigd in Duitsland.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 65.136,00 € 20.317,00
2017 € 38.102,00 € 16.659,00
2019 €61.425,00 € 31.805,00

Balanstotaal
€ 268.571,00
€ 246.454,00

€ 316.703,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b9f109ac-20de-ea11-80fc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c7770b44-c0e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Er zijn geen werknemers bij de onderneming in dienst geweest.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
13-8-2020

t/m
7-9-2020

van
8-12-2020

t/m
24-2-2021

van
25-2-2021

t/m
19-5-2021

van
20-5-2021

t/m
17-8-2021

07-09-2020

1

07-09-2020
1

07-09-2020

1

17-08-2021
5

17-11-2021
6

07-09-2020
1

24-02-2021
3

19-05-2021
=k

17-08-2021
5



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

13 uur 24 min

5uur 12 min

2 uur 30 min

1 uur 6 min

0 uur 33 min

11 uur 27 min

34 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht bij notariéle akte van 30 mei 2007. Sinds de 07-09-2020
oprichting is de heer F. Leegwater de enig aandeelhouder en bestuurder van 1
de onderneming.

De onderneming participeerde tot 2013 in een onderneming die een drietal
keukenzaken exploiteerde. In 2013 heeft de onderneming de aandelen van de
hand gedaan.

In de periode tussen 2013 en 2015 heeft de onderneming geen activiteiten
ontplooit. Vanaf 2015 is de onderneming particulieren gaan adviseren bij de
aankoop van een keuken.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen procedures bekend. 07-09-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren reeds voor faillissement beeindigd. 07-09-2020
1

1.4 Huur

Er is geen sprake van huur van een bedrijfsruimte. De onderneming werd 07-09-2020

gedreven vanuit het woonadres van de bestuurder. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van de onderneming is het failissement het gevolg van 07-09-2020
een burn-out waarmee de bestuurderin 2019 te kampen heeft gekregen. 1
Hierdoor hebben de activiteiten in 2019 voor een enkele maanden stilgelegen.

De omzet kwam onder druk te staan en er ontstonden liquiditeitsproblemen.

In verband met betalingsachterstanden bij de belastingdienst heeft de
belastingdienst in april 2020 beslag gelegd op de bankrekening van de
onderneming. Hierdoor kwamen de activiteiten per direct stil te liggen.
Voornoemde heeft de bestuurder doen besluiten een verzoek bij de rechtbank
in te dienen tot faillietverklaring van de onderneming.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Er was geen personeel in dienst bij de onderneming.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Er is nimmer personeel in dienst geweest.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet aan de orde.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

07-09-2020

1

07-09-2020
1

07-09-2020
1

07-09-2020
1

07-09-2020

1

07-09-2020
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde nu er geen roerende zaken zijn aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet aan de orde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet aan de orde.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering op de bestuurder € 305.908,00

totaal € 305.908,00 €0,00

€0,00

07-09-2020

1

07-09-2020
1

07-09-2020

1

07-09-2020

1

07-09-2020

1

07-09-2020

1



Toelichting debiteuren

Uit de jaarrekening 2019 blijkt dat de onderneming op 31 december 2019 een
vordering op de bestuurder had van EUR 305.908 in verband met een, aan de
bestuurder verstrekte, lening. Er is blijkens de jaarrekening een rente van 4%
overeengekomen. De vordering zou in 2020 niet gewijzigd zijn. De curator
heeft de bestuurder aangeschreven en verzocht over te gaan tot betaling van
de vordering.

De bestuurder heeft gereageerd op het schrijven van de curator. De vordering
van de onderneming wordt niet betwist. Volgens de bestuurder zijn er geen
financiéle middelen om de vordering (volledig) te voldoen. De curator heeft
onderzoek gedaan naar de verhaalsmogelijkheden. De verhaalsmogelijkheden
zijn op dit moment nihil.

De bestuurder onderzoekt de mogelijkheden tot het treffen van een regeling
met de boedel. Voor de financiering van de regeling is de bestuurder

afhankelijk van derden. De bestuurder heeft aangegeven de boedel voor 1
januari 2021 een voorstel te doen. Het voorstel wordt afgewacht.

De bestuurder heeft de boedel te kennen gegeven thans niet de financiéle
middelen te hebben de boedel een voorstel te kunnen doen.

De bestuurder heeft aangegeven zodra daartoe de middelen zijn de boedel
een voorstel te doen.

Er is deze verslagperiode geen voorstel van de bestuurder ontvangen. Er is
inmiddels een dagvaarding opgesteld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie, overleg met de bestuurder en het corresponderen
met de bestuurder.

Diverse overleg en correspondentie met de bestuurder.

Het voeren van correspondentie met de bestuurder over een mogelijke
regeling.

Het opstellen van een dagvaarding.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is een betaalrekening bij de ING Bank N.V. De rekening vertoont een
beperkt debetsaldo.

07-09-2020
EE
07-12-2020
EEZ
24-02-2021
EES
17-08-2021
ER
17-11-2021
E 6
07-09-2020
EE
07-12-2020
X 2
24-02-2021
3
17-11-2021
E 6
07-09-2020
EE



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 07-09-2020

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 07-09-2020

mE1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 07-09-2020

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 07-09-2020

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 07-09-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 07-09-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

07-09-2020
Toelichting
. . !
iet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 07-09-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de uitspraak van het failissement waren de activiteiten reeds 07-09-2020
gestaakt. Het voortzetten van de activiteiten cq een doorstart bleken daardoor 1
niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 07-09-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 07-09-2020
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie waaronder de jaarstukken tot en met 2019 07-09-2020
alsmede de administratie over het boekjaar 2020 ontvangen. Er heeft een 1
eerste inventarisatie plaatsgevonden.

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 07-12-2020
2



7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 2 mei 2020 07-09-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing voor deze onderneming. 07-09-2020

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan. 07-09-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-09-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
Ja 07-09-2020
1
Toelichting
Uit de bankafschriften blijkt dat de bestuurder in de periode vanaf 8 juli 2020
tot en met 20 juli 2020 meerdere bedragen van de rekening van de
onderneming heeft opgenomen en er twee bedragen middels een
bankoverschrijving aan de bestuurder zijn overgemaakt. In totaal is aan de
bestuurder, in voornoemde periode, een bedrag van EUR 4.200,-- uitgekeerd.
De boedel acht deze betalingen onrechtmatig. De bestuurder heeft op 19 mei
2020 de stukken ten behoeve van de eigen aangifte van het faillissement bij
de rechtbank ingediend. De bestuurder wist op dat moment dat de
onderneming op zeer korte termijn zou failleren. De onderneming heeft
desondanks nog bedragen aan de bestuurder uitgekeerd.
De boedel heeft de bestuurder verzocht het bedrag van EUR 4.200,-- op de
boedelrekening over te maken.
Ja 07-12-2020
2

Toelichting

Op 19 mei 2020 heeft de bestuurder het faillissement van de onderneming
heeft aangevraagd. De gewraakte betalingen zijn derhalve verricht nadat de
eigen aangifte door de bestuurder bij de rechtbank is ingediend. De curator
acht de betreffende betalingen paulianeus en heeft de betalingen
buitengerechtelijk vernietigd. De curator heeft betaling gevorderd van een
bedrag van EUR 4.200,--.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De bestuurder heeft het bedrag van EUR 4.200,-- tot op heden nog niet
voldaan.

De bestuurder heeft tot op heden geen betaling gedaan. De curator zet de
incasso in de komende verslagperiode voort.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en het aanschrijven van de bestuurder.

Corresponderen met de bestuurder.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de bestuurder gemaand tot
betaling.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Salaris curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

€ 15.427,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
UWYV heeft geen vordering.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
De verwachting is dat er, buiten de fiscus, geen preferente crediteuren zijn.

24-02-2021
3

19-05-2021
4

07-09-2020

1

07-12-2020
2

19-05-2021
=k

07-09-2020
1

07-09-2020

1

07-12-2020
2

07-09-2020
1

07-09-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.133,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het corresponderen met crediteuren alsmede het beoordelen van de
vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures aanhangig.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

07-09-2020

1

07-09-2020
1

07-09-2020
1

07-09-2020
1

07-09-2020
1

07-09-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afronden onderzoek administratie; 07-09-2020
- innen van vorderingen op bestuurder; 1

- uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek;

- vervolmaken crediteurenlijsten.

- inning vordering bestuurder; 07-12-2020
- afwikkeling vordering in verband met paulianeus handelen. 2
Inning van de vorderingen op de bestuurder. 24-02-2021
3
Voortzetten incasso vordering op de bestuurder. 19-05-2021
4
Voorzetten incasso vorderingen op bestuurder. 17-08-2021
5
Voortzetten incasso vorderingen op bestuurder (zie punt 4.1 en 7.6 van dit 17-11-2021
verslag). 6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement is dat nog niet bekend. 07-09-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-2-2022 17-11-2021
E6

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 19-05-2021
4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


